
UCHWAŁA NR XXXVI/320/2022 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach Targowiska Gminnego w Kaźmierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust.1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) i art. 3, art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Kaźmierz uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się następujące miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym:stanowiska handlowe na Rynku w Kaźmierzu na działce 
oznaczonej nr ew. 262/2. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na targowisku określonym w §1 powyżej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na targowisku w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, 
w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z targowiska określonego w §1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A7ED99-3254-492B-AA87-68665F485AFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/320/2022 

Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI 
I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I  ICH DOMOWNIKÓW NA WYZNACZONYCH   
                  MIEJSCACH  TARGOWISKA GMINNEGO W KAŹMIERZU 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach Targowiska Gminnego w Rynku na Kaźmierzu, zwanego w dalszej części 
niniejszego Regulaminu "Targowiskiem". 

2. Targowisko stanowi własność Gminy Kaźmierz, w imieniu której zarząd i nadzór sprawuje Wójt Gminy 
Kaźmierz. 

3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o : 

1) Rolniku - należy przez to rozumieć pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na wlasny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej 
posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, 
która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia; 

2) Domowniku - rozumie się osobę bliską rolnikowi, która ukończyła 15 lat, pozostaje z rolnikiem we 
wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstawa rolnego albo 
w bliskim sąsiedztwie, stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem 
stosunkiem pracy; 

3) Produktach rolnych lub spożywczych - należy przez to rozumieć produkty wymienione w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE), runo leśne i dziczyznę, a także produkty 
przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku 
I do TFUE, runa leśnego lub dziczyzny; 

4) Handlu - rozumie się przez to proces sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne; 

5) Administratorze - należy przez to rozumieć Zakład Komunalny w Kaźmierzu, podmiot któremu 
powierzono administrowanie Targowiskiem. 

§ 2. 1. Zasady niniejszego Regulaminu odnoszą się do prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty od godziny 700 do godziny 1400. 

2. Zajmowanie miejsc przez rolnika lub jego domownika oraz sprzedaż produktów rolnych lub 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym może odbywać się tylko 
w miejscach wyznaczonych przez Administratora, z zachowaniem wyznaczonych linii „krańcowych" 
stanowisk i ciągów komunikacyjnych, z poszanowaniem pozostałych osób korzystających z miejsc targowych 
na Targowisku. 

3. W przypadku braku możliwości zajęcia wyznaczonego w niniejszej uchwałe miejsca, z uwagi na zawarte 
i obowiązujące w dniu podjęcia uchwały długoterminowe umowy rezerwacyjne, Administrator wskaże 
rolnikowi lub jego domownikowi inne miejsca  do prowadzenia handlu, z uwzględnieniem wymogów Ustawy 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 3. Rolników i ich domowników prowadzących handel w piątki i soboty zwalnia się z opłaty targowej 
w godzinach funkcjonowania Targowiska wskazanych w §2 ust. 1. 

§ 4. 1. Uprawnieni rolnicy i ich domownicy do prowadzenia handlu na Targowisku i zwolnienia z opłaty 
targowej, są zobowiązani w szczególności do posiadania przy sobie: 

1) dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

2) dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 Ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. 
o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A7ED99-3254-492B-AA87-68665F485AFA. Podpisany Strona 1



3) akutalnego dokumentu potwierdzającego posiadanie gospodarstwa rolnego, lub 

4) aktualnego dokumentu właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzającego objęcie 
tej osoby ubezpieczeniem społecznym rolników, lub 

5) akutalnego dokumentu właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzającego 
złożenie przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników. 

2. Rolnicy i ich domownicy są zobowiązani do przestrzegania Regulaminu Targowiska na Rynku 
w Kaźmierzu, dostępnego na tablicy Targowiska. 

3. Rolnicy i ich domownicy są zobowiązani do sprzedaży artykułów spożywczych zgodnie z wymogami 
zawartymi w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi 
i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno - 
spożywczych. 

4. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 
miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

5. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym. 

§ 5. 1. Niniejszy regulamin podlega wywieszeniu na tablicy Targowiska. 

2. Osobami upoważnionymi do kontroli dokumentów, o których mowa w §4 ust. 1 oraz nadzoru nad 
przestrzeganiem Regulaminu Targowiska są pracownicy Administratora, działający w jego imieniu oraz 
przedstawiciele innych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami. 

3. Wszystkie spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji 
Wójt Gminy Kaźmierz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A7ED99-3254-492B-AA87-68665F485AFA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

  do Uchwały nr XXXVI/320/2022 
Rady Gminy Kaźmierz 
z dnia 28 lutego 2022 r. 
 
 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach Targowiska Gminnego w Kaźmierzu 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290 ze 
zm.) - obowiązkiem Rady Gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników, biorąc pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację z centrum danej gminy  a także  uchwalenie regulaminu określającego zasadu prowadzenia 
handlu na wyznaczonych miejscach w drodze uchwały. 
Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i sobowty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 
Targowiska Gminnego w Kaźmierzu na Rynku jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków 
wynikających z przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A7ED99-3254-492B-AA87-68665F485AFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3


	Uzasadnienie



